[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2015 г.                                                                                                      № 87

	«Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном образовании «Бородульское сельское поселение»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях
на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. № 2190-р, Планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные
на повышение эффективности сферы культуры», утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г.
№ 2606-р, и Планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования
и науки», утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2012 г. № 2620-р, Планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Пермском крае», утвержденным распоряжением Правительства Пермского края от 1 марта 2013 г. № 58-р:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить   прилагаемый   план   мероприятий   («дорожную   карту»)
 «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном образовании «Бородульское сельское  поселение»  (далее – План).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать  путем  размещения в библиотеках Бородульского сельского поселения.
4. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации
Бородульского сельского поселения                                            А.П. Уточкин

Приложение
к Постановлению администрации МО «Бородульское сельское поселение»
                                                                                 от 28.10.2015       № 87
План мероприятий («дорожная карта»)
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение
эффективности сферы культуры в  муниципальном образовании «Бородульское сельское поселение»
I. Цели разработки
Целями плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры на территории МО «Бородульское сельское поселение»  (далее – «дорожная карта») являются:
повышение качества жизни населения Бородульского сельского поселения  путем предоставления возможности саморазвития через регулярные занятия творчеством по свободно выбранному направлению, воспитание (формирование) подрастающего поколения в духе культурных традиций страны и края, создание условий для развития творческих способностей и социализации современной молодежи, самореализации и духовного обогащения творчески активной части населения, полноценного межнационального культурного обмена;
обеспечение достойной оплаты труда работников учреждений культуры на территории Бородульское сельское поселение поселения как результат повышения качества и количества оказываемых ими  муниципальных услуг;
развитие и сохранение кадрового потенциала сферы культуры;
повышение престижности и привлекательности профессий в сфере культуры;
обеспечение доступа граждан к культурным ценностям
и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала нации;
создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры.
II. Проведение структурных реформ в сфере культуры
В рамках структурных реформ в сфере культуры предусматривается:
повышение качества и расширение спектра муниципальных услуг в сфере культуры;
создание условий для творческой самореализации жителей поселения
вовлечение населения в создание и продвижение культурного продукта;
участие сферы культуры в формировании комфортной среды жизнедеятельности поселения;
сохранение и популяризация культурных ценностей и объектов культурного наследия.
image1.emf